
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE OBRAS MUNICIPALES

DECRETO N° _ 4013 /

MAT: AUTORIZA PAGO DE REAJUSTE
RETROACTIVO DE VARIACIÓN IPC
SERVICIO DE AUXILIARES , MANTENCIÓN
Y ASEO DE EDIFICIOS Y DEPENDENCIAS
MUNICIPALES"

LAJA, 30 DE AGOSTO DEL 2013.-

VISTOS:
1.- Informe N°118 del Director de Obras Municipales, de fecha 30.08.2013, con
Resolución Sr. Alcalde; .
2.- Contrato de fecha 31.08.2011, suscrito entre la I. Municipalidad de Laja y
PRESERVI S.A., RUT 96.664.690-K;
3.-D.A. N°2.571 de fecha 01.09.2011, que aprueba contrato;
4.-Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988 "Ley Orgánica
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO :

1.- AUTORÍZASE el pago de reajuste retroactivo de la variación del IPC del
"Servicio de Auxiliares, Mantención y Aseo de Edificios y Dependencias
Municipales", por un monto de $414.865, correspondiente a los meses de
Septiembre del 2012 a Julio 2013.

2.- ORDÉNASE a la Unidad de Adquisiciones para que proceda a emitir la respectiva
Orden de Compra.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

EPULUEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:/
SSMM S
Depto. Control
D.O.M (2)
D.A.F.
Unidad de Adquisiciones

A L C A L D E


